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Grol3e Klappe - viel dahinter

Die Serie ELA mit serienmafig eingebauter
klappbarer Kistenablage schafft einen
Doppelnutzen fir Kunden und Personal:

die Ware liegt offen im Blickfeld an der Kasse,
so dass sich die Inventurdifferenzen verrin-
gern, und der ELA lasst sich bequem mit
Getrankekisten beladen. Sein Korbvolumen
reicht von 75 bis zu gerdumigen 185 Litern.
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Schnell und mihelos Bequem zu beladen, bietet sicheren Halt und Die Kistenablage faltet sich beim Inein-
herauszuziehen i.‘ die Ware ist im Blickfeld des Kassenpersonals anderschieben automatisch zusammen T

Umsatzplus

Einkaufswagen der Serie ELA verwandeln
sich im Handumdrehen zu ,,Schwertrans-
portern*. Durch die praktische ausklappbare
Ablage mit ihrer angenehmen Ladehdhe
lassen sich Getrankekisten aller Art auf ein-
fache Art beladen und transportieren. Mit
seinem erweiterten Ladevolumen ist der ELA
ein Garant fur Mehrumsatz.

Das Kassenpersonal behalt dabei immer den
Uberblick, weil alle gekaufte Ware direkt im
Blickfeld liegt und sich problemlos erfassen
lasst. Weiterer Vorteil der ausgekltigelten
Technik: Die bei Bedarf herausgezogene
Ablage faltet sich beim Ineinanderschieben
der Wagen automatisch wieder zusammen.
So wird bei der Stapeltiefe jeder Zentimeter
genutzt und eine platzsparende Bereit-
stellung der Einkaufswagen gesichert.




Mehr Kapazitat fur mehr Umsatz

Saubere Verarbeitung

Die formstabilen Kérbe sind
passgenau gearbeitet und

so engmaschig gebaut, dass
auch sehr kleine Artikel nicht
durchfallen kdnnen. Die stabile
Ablage ist auf schwergewich-
tige Kisten ausgelegt.

Das Griffrohr mit Kunststoff-
mantel ist auf Wunsch mit
Werbeeinlage lieferbar und an
den Griffkappen mit dem Korb
verschraubt.

Am Untergestell aus robustem
Flachovalrohr sind die Rollen
diebstahlhemmend befestigt.

GrofR3e Laufruhe

So rollt der Umsatz
auf leisen ,,Sohlen*:
Original Wanzl- Lenk-
rollen sind kugelgelagert, ihre
Gummi-Laufflache und serien-
mafige Kunststoff-Abweis-
ringe an den hinteren Rollen
gewahrleisten leisen Lauf auf
Dauer. Auch gerduschdampfen-
de Kunststoff-Scharniere und
Anschlage an der Korbklappe
schonen die Nerven von Kun-
den und Personal.

3 sahve
Garantie auf
die Funktion
der Rollen
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Glanzender
Dauerschutz

Fir Wanzl Produkte
kommen nur labor-
geprifte Beschichtungen in
Betracht, die Oberflachen auf
Jahre hinaus wirksam schiit-
zen. Wir liefern sie hochglanz-
verzinkt-chromatiert mit ein-
gebranntem Kunststoff-Lack-
Schutz.
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Garantierte Sicherheit

Alle Modelle der Serie ELA

werden nach internationalen

Quialitatsrichtlinien gefertigt

und entsprechen

— der européischen Norm
EN 1929-1

— den europaischen Norm-
entwiirfen prEN 1929-2, -3
und -4

Cl in Bewegung — den ganzen Tag

Als standige Begleiter der Kunden transportieren Einkaufswagen Ihre Waren ebenso

sicher und zuverlassig wie Ihre Botschaften. Nutzen Sie ihn als Werbetrager!

Corporate Identity ist die
zentrale Botschaft lhres
Marktes. Einkaufswagen im
Farbklima des Cl starken das
gesamte Erscheinungsbild
und runden den optischen

Eindruck bei Ihren Kunden ab.

Ilhren Einkaufswagen in Far-
be gibt es mit laborgeprufter
Pulverbeschichtung auf
verzinkter Grundierung in

lebensmittelechten RAL-
Farbténen. Sieben attraktive
Standardfarben sind liefer-

bar, z.B.

Feuerrot RAL 3000
Reinorange RAL 2004
Zinkgelb RAL 1018
Verkehrsgrin ~ RAL 6024
Ultramarinblau RAL 5002
Lichtgrau RAL 7035
Anthrazitgrau RAL 7016
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Serie

DBP

TOP TEN

Zink- und
Nickelbadvolumen
in Europa

ZINK
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3 sahre
Garantie auf
die Funktion

der Rollen

Mit Einkaufswagen der Serie
ELA nehmen Kunden ihre
Kisten buchstablich ,,auf die
leichte Schulter*. Besonders
““.gut eignen sich diese Ein-
kaufswagen fur Markte mit
Lebensmittel- und Getranke-
abteilungen. Die Vorteile fir
solche Markte sind offen-
kundig: mehr Platzangebot
schafft mehr Umsatz, die
Anordnung mehr Sicherheit
vor Diebstahl an der Kasse.




“ELA

Modell

Hochglanz-verzinkt-chromatiert + Lack
Lange (mm)

Breite (mm)

Hohe (mm)

Korbvolumen (Liter)

Rollen B (mm)

Gewicht (kg)
i Platzbedarf pro Wagen (mm)

< Platzbedarf fiir 10 Wagen (mm)
Platzbedarf fiir 50 Wagen (mm)
Fassungsvermdgen Parkboxen 3-reihig, Lange 5 m

Zubehor

i Werbegriff

Kindersitz

EV Kindersitz-Kistenablage
AN

Cﬁf Kindersitz-Warenablage
A\

Kindersitz mit Plakatrahmen

@; Sicherheitsgurt fir Kindersitze

’:f Taschenhaken

Taschenhaken hinten
Drahtschale

Kunststoffschale
Kleinartikel-Drahtkorb
Quertrenngitter
Korbschutzecken oben — 1 Paar
Korbschutzecken unten — 1 Paar

Korbschutzprofil C

Textilstange, Montage rechts, Hohe 563 mm

Pfandsystem Classic

Pfandsystem Starbox

T/ Schnittblumenhalter

@ﬂ Pfandsystem Promobox

Wanzl-Rollen — Satz, Gummi

Wanzl-Fahrsteigrollen — Satz
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ELA 75

Best.-Nr.
02.33 949.51
820
555
965
74
100
177,5
150
2170
8170
84

serienmallig

auf Anfrage

serienmaflig

ELA 90

Best.-Nr.
02.33 957.51
875
555
960
86
100
19,0
175
2450
9450
72

serienmaliig

auf Anfrage

serienméliig

ELA 99

Best.-Nr.
02.33971.51
875
555
1015
98
100
19,5
175
2450
9450
72

serienmalig

auf Anfrage

serienmalig
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ELA 101

Best.-Nr.
02.33 94151
965
595
975
100
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serienmalig

serienméafiig

auf Anfrage
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ELA 130

Best.-Nr.
02.33 945,51
1020
595
1020
132
125
235
187
2705
10185
66

serienmallig

auf Anfrage

serienmallig

auf Anfrage
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ELA 136

Best.-Nr.
02.33963.51
975
595
1055
134

serienmaflig

auf Anfrage

auf Anfrage

serienmaliig
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ELA 150

Best.-Nr.
02.33 967.51
1025
595
1075
155
125
25,0
187
2710
10190
66

serienmaliig

auf Anfrage

auf Anfrage

serienmaliig
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ELA 155

Best.-Nr..
02.33977.51
1140
600
980
143
125
29,0
202
2960
11040
60

serienmalig

auf Anfrage

serienméafiig

auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage

ELA 185

Best.-Nr..
02.33 975.51
1135
600
1055
179
125
30,0
202
2955
11035
60

serienmalig

auf Anfrage

serienmallig

auf Anfrage

e als Zubehor lieferbar

— nicht lieferbar
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Mafabweichungen bis 20 mm mdglich, keine Beeintréchtigung der Funktion.



Plandaten

Diese Seite gibt Hinweise und Daten, Die Verkaufsflache Das Warensortiment

die die Entscheidung fur den Bei der Bestellmenge der Einkaufs- Die Zusammensetzung des Waren-
geeigneten Einkaufswagen-Typ und wagen kann man sich an der Faustregel  angebotes beeinflut die GréRe des
die richtige Einkaufswagenmenge orientieren, einen Einkaufswagen pro auszuwéhlenden Wagentyps sowie
erleichtern soll. 5 m2 Verkaufsflache bereitzustellen. die individuelle Ausstattung.

Waren- | Verkaufs- | Verkaufs- Korb-/ Wagen Platzbedarf
Markttyp | gortiment | flache flache Standort Wagen- pro in m2 pro
(Mittelwert) |(Abgrenzung) volumen 100 m2 10 Wagen

« Zentrale Lagen der Wohngebiete von
GroR- und Mittelstadten

SB-Laden Food 150 100-250 | | Qo Voot 60-75 22 18

« Zentrale Lagen von Kleinstadten

= Landliche Gemeinden mit uberértlichem
Charakter
= Zentrale Lagen der Wohngebiete von
SB-Markt Food 300 250-400 | T e e et 60-99 27 18
= GroRstadtische Vororte
= Zentrale Lagen von Kleinstadten

= Landliche Gemeinden mit tiberdrtlichem
Charakter

= Zentrale Lagen der Wohngebiete von

Supermarkt Food 650 400-800 Grof3-, Mittel- und Kleinstadten 75-100 20 21

= Ausgesprochene Citylagen von Grof3- und
Mittelstadten

« Zentrumslagen von Mittel- und Kleinstadten

S Lt « Sub- oder Nebenzentren von GroR3stadten
upermarkt im - Zentrale Lagen der Wohngebiete von

Warenhaus Food 1100 800-1500 GroR-, Mittel- und Kleinstadten 90-130 19 23
« Zentrumslage von Mittel- und Kleinstadten

Lebensmittel- - Landliche Mittelpunktgemeinden und
abteilung Food 1000 400-1500 Stadtrandnebenlagen 60-90 17 18

= Zentrale Grof3- und Mittelstadtlagen

= Zentrale Lagen der Wohngebiete von
: GroR-, Mittel- und Kleinstadten

Discounter Food 450 300600 | o ol MittolstEdten bei 60-130 17 23
hoher Passantenfrequenz in der Regel in
Satellitenlagen zu Supermérkten

= Zentrale Geschéftslagen grof3stadtischer

_ - Nebenzentren, wenn kein Warenhaus
Verbraucher Food 2600 1500-5000 | etabliert ist 100-130 16 23
markt Non-Food « Zentrale Geschéftslagen von Mittelstadten

= Kleinstadte mit Mittelpunktcharakter

= Verkehrsorientierte Gro3stadt- und Mittel-

SB-Waren Food stadtrandlagen
! : ) = Grof3stadtische Wirtschaftsregionen
haus Non-Food 8900 abs000 |, Uberregionale Ballungszentren 130-212 13 27

= Stadte mit zentralen Versorgungsfunktionen
flir das Hinterland

Drogerie-

250 200-400 | - Stark frequentierte Citylagen 60-75 25 18
markt

Drogerie-

markt 450 400-600 - Stark frequentierte Citylagen 60-90 22 18




Einkaufswagen Marke Wanzl

Uber 20.000 Tonnen Stahldraht,

mehr als 12.000 Tonnen Metallrohr und
enorm viel konstruktives Know-how -
daraus entstehen bei uns jahrlich

Uber 1 Million Einkaufswagen, einer so
qualitativ hochwertig wie der andere:
robuste Spitzenprodukte mit
bedienerfreundlicher Handlichkeit und
leichtgédngigem Lauf, die in aller Welt
taglich selbstverstandliche Begleiter
der Kunden sind.

Weitere Einkaufswagen:
Einkaufswagen fir Kinder

Einkaufswagen fir Fahrsteige,
Mitnehmersysteme, mit Bremse

Einkaufswagen fir Rollstuhlfahrer

Einkaufswagen flir Spezialmérkte,

Mobelhduser, Gartencenter, Baumarkte

Einkaufswagen fir C&C-Méarkte

Handeln mit System

DANMARK

Expedit a/s
Toftegaardsvej 4
DK-8370 Hadsten
Tel.: +45 87 612 200
Fax: +45 87 612 300
expedit@expedit.dk

www.expedit.dk

Warentransporte
Kundenfiihrungen
Warenprasentationen

Informationsdisplays

Shopper

expedrt

SVERIGE

Expedit Sverige AB
Fredriksdal

S-571 75 Nassjo

Tel.: +46 (0) 380 - 265 30
Fax: +46 (0) 380 - 265 50
office@expedit.se

www.expedit.se

Serviceprodukte
Logistikprodukte

NORGE

Expedit Norge AS
Hvamveien 4, Postboks 117
N-2026 Skjetten

Tel.: +47 64 83 13 00

Fax: +47 64 83 13 99
post@expedit.no

www.expedit.no

FINLAND

Expedit Finland

Laippatie 19B

FIN-00880 Helsinki

Tel.: +358 (0) 207 43 36 40
Fax: +358 (0) 207 43 36 49
expedit@expedit.fi

www.expedit.fi

Le Roux - 02/2002 - MaRe in mm, MaRRangaben annahernd,

Farben ahnlich RAL, Konstruktionsdnderungen vorbehalten.
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